報道関係者 各位

令和６年２月２１日

名取市図書館

令和６年能登半島地震チャリティー上映会について

 名取市図書館では、被災地支援の気運を高めようと 1 月 6 日から、石川県に

関する図書の展示をはじめ、募金箱や応援メッセージ等のコーナーを設置して

います。

 今回、能登に住む人々に思いを寄せる、一日も早い復旧・復興への願いを込め

て、下記のとおり、チャリティー上映会を開催します。

 なお、当日は事前にオンライン収録した石井かほり監督によるあいさつがあ

ります。あいさつの概要は、石井監督が体験した能登の暮らしや自然の豊かさ、

塩作りなど人々の営みが浮かぶ素敵な内容となっています。

 皆様のご参加をお待ちしています。

記

１ 上映日   令和６年３月８日（金）17：00～18：50

２ 上映作品  『ひとにぎりの塩』

能登を舞台にした塩作りのドキュメンタリー映画・2011 年

３ 定 員   40 名（参加費・無料）

        ※募金箱を設置します。

４ 参加申込 図書館カウンター直接または電話（022-382-5437）

【問い合わせ】

名取市図書館 担当：加藤

TEL：022-382-5437（直通）

名取市図書館  ２月シネマ倶楽部

石井かほり監督本人から、今回の上映について

オンラインによるごあいさつがあります！

石川県能登半島の最北端・珠洲（すず）で日本最古の「揚げ浜式」

と呼ばれる塩づくりに勤しむ職人たちの姿を追ったドキュメン

タリー

日時  3 月 8日（金） 17：00～18：５0  場所 カフェコーナー（図書館内）

参加申込  カウンター直接または電話（022-382-5437）

定員  ４０名   参加費  無料 （募金をお願いします）

能
登
半
島
の
先
っ
ち
ょ
で
生
ま
れ
る

ま
あ
る
く
て
四
角
い
お
話
。

🄫映画ひとにぎり制作上映委員会